Проект внесен

Главой города Иванова

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от _______ №_______

О внесении изменения в решение

Ивановской городской Думы

«О земельном налоге»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с

принятием Федерального закона от 31.07.2023 № 389-ФЗ «О внесении

изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской

Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и о

приостановлении действия абзаца второго пункта 1 статьи 78 части первой

Налогового кодекса Российской Федерации»,  руководствуясь статьями 31,

67 Устава города Иванова, Ивановская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Ивановской городской Думы от 11.10.2005 № 600

«О земельном налоге» (в редакции решений Ивановской городской Думы

от 28.02.2007 № 369, от 03.07.2007 № 485, от 24.10.2007 № 549, от 30.01.2008

№ 689, от 29.10.2008 № 912, от 25.03.2009 № 1021, от 29.09.2010 № 114,

от 27.10.2010 № 137, от 23.12.2011 № 340, от 27.06.2012 № 451, от 31.10.2012

№ 498, от 24.04.2013 № 577, от 26.02.2014 № 692, от 26.11.2014 № 798,

от 23.12.2015 № 113, от 02.11.2016 № 290, от 24.05.2017 № 375, от 27.11.2019

№ 819, от 03.06.2020 № 888, от 19.10.2022 № 323) следующее изменение:

Абзац второй подпункта 1 пункта 4 изложить в следующей редакции:

« - общежитиями и (или) объектами инженерной инфраструктуры

жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного

участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к

жилищному фонду и (или) объектам инженерной инфраструктуры жилищно-

коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для

жилищного строительства (за исключением индивидуального жилищного

строительства);».

   2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 01.01.2024.

consultantplus://offline/ref=376929D3F25086A463143C3797055BC75A2B7A4BC4F6C727E7F6AB1F13183699909DD43D089842DC676B0B8F7A58C0B4B977681D02580106F09346R2Y9N
consultantplus://offline/ref=376929D3F25086A463143C3797055BC75A2B7A4BC4F4C022EEF6AB1F13183699909DD43D089842DC676B0B8F7A58C0B4B977681D02580106F09346R2Y9N
consultantplus://offline/ref=376929D3F25086A463143C3797055BC75A2B7A4BC4FBC623EEF6AB1F13183699909DD43D089842DC676B0B8F7A58C0B4B977681D02580106F09346R2Y9N
consultantplus://offline/ref=376929D3F25086A463143C3797055BC75A2B7A4BC5F3C225E8F6AB1F13183699909DD43D089842DC676B0B8F7A58C0B4B977681D02580106F09346R2Y9N
consultantplus://offline/ref=376929D3F25086A463143C3797055BC75A2B7A4BC5F7C620E9F6AB1F13183699909DD43D089842DC676B0B8F7A58C0B4B977681D02580106F09346R2Y9N
consultantplus://offline/ref=376929D3F25086A463143C3797055BC75A2B7A4BC5F4C52FE7F6AB1F13183699909DD43D089842DC676B0B8F7A58C0B4B977681D02580106F09346R2Y9N
consultantplus://offline/ref=376929D3F25086A463143C3797055BC75A2B7A4BC2FBC825E8F6AB1F13183699909DD43D089842DC676B0B8F7A58C0B4B977681D02580106F09346R2Y9N
consultantplus://offline/ref=376929D3F25086A463143C3797055BC75A2B7A4BC2FAC421EEF6AB1F13183699909DD43D089842DC676B0B8F7A58C0B4B977681D02580106F09346R2Y9N
consultantplus://offline/ref=376929D3F25086A463143C3797055BC75A2B7A4BC3FAC224E8F6AB1F13183699909DD43D089842DC676B0B8F7A58C0B4B977681D02580106F09346R2Y9N
consultantplus://offline/ref=376929D3F25086A463143C3797055BC75A2B7A4BC0F0C720EBF6AB1F13183699909DD43D089842DC676B0B8F7A58C0B4B977681D02580106F09346R2Y9N
consultantplus://offline/ref=376929D3F25086A463143C3797055BC75A2B7A4BC0F5C924E8F6AB1F13183699909DD43D089842DC676B0B8F7A58C0B4B977681D02580106F09346R2Y9N
consultantplus://offline/ref=376929D3F25086A463143C3797055BC75A2B7A4BC1F2C620E6F6AB1F13183699909DD43D089842DC676B0B8F7A58C0B4B977681D02580106F09346R2Y9N
consultantplus://offline/ref=376929D3F25086A463143C3797055BC75A2B7A4BCEFAC02EEEF6AB1F13183699909DD43D089842DC676B0B8F7A58C0B4B977681D02580106F09346R2Y9N
consultantplus://offline/ref=376929D3F25086A463143C3797055BC75A2B7A4BCEFBC72EEBF6AB1F13183699909DD43D089842DC676B0B8F7A58C0B4B977681D02580106F09346R2Y9N
consultantplus://offline/ref=376929D3F25086A463143C3797055BC75A2B7A4BC7F3C024EFFCF6151B413A9B97928B2A0FD14EDD676B0B8A7407C5A1A82F671E1D470018EC914721RFY1N
consultantplus://offline/ref=376929D3F25086A463143C3797055BC75A2B7A4BC7F2C026EAFAF6151B413A9B97928B2A0FD14EDD676B0B8A7707C5A1A82F671E1D470018EC914721RFY1N
consultantplus://offline/ref=376929D3F25086A463143C3797055BC75A2B7A4BC7F2C62EEEFAF6151B413A9B97928B2A0FD14EDD676B0B8A7407C5A1A82F671E1D470018EC914721RFY1N

2

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» и

разместить на официальных сайтах Ивановской городской Думы,

Администрации города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова

В.Н. Шарыпов

Председатель Ивановской

городской Думы

А.С. Кузьмичев